
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ» 

(МБУ ДО «Лицей Искусств») 

------------------------------------------------------------------------------ 
ИНН 690 801 76 02 ОГРН 1186952004491  

171158, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Вагжанова, дом 30, офис 316 

Тел.(8-48-233) 5-28-73, http://licejiskusstv.ucoz.site/ 

ПРИКАЗ 

  
от   01 сентября  2020 г.                                                             № 27/1-ОД 

 

О реализации неотложных мер по соблюдению  

санитарно-эпидемиологических требований в условиях  

профилактики и предотвращения распространения  

новой коронавирусной инфекции (CОVID-19) 

в 2020-2021 учебном году 

 

В целях реализации неотложных мер по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19) в 2020-2021 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. К 3 сентября 2020 года иметь двухнедельные запасы дезинфицирующих и 

антисептических средств, средств индивидуальной защиты и своевременно их 

пополнять в течение учебного года. 

2. Техническому персоналу МБУ ДО «Лицей Искусств» проводить 

генеральную уборку помещений  не реже одного раза в неделю с применением 

дезинфицирующих средств. 

3. Назначить ответственных за осуществление термометрии бесконтактными 

термометрами. Обрабатывать руки антисептическими средствами обучающимся, 

работникам, родителям (законным представителям), посетителям в течение всего 

дня (приказ от 01.09.2020г. №28/1-ОД).   

4. Обучающегося или работника с повышенной температурой или с 

признаками ОРВИ (чихание, кашель, заложенность носа и пр.)  изолировать                     

(каб. №316) и к занятиям не допускать. Сообщить родителям о необходимости 

забрать ребенка домой, дать согласие на его самостоятельный уход домой или 

принять решение о госпитализации. Посетителей с повышенной температурой в 

МБУ ДО «Лицей Искусств»  не пропускать. 

5. Кабинетную систему с 1 сентября 2020 года отменить.  

6. Закрепить за каждым из объединений кабинеты 

 

Наименование  Кабинет 

Музыка 103 

Хоровое музицирование 111 

Изобразительное искусство 112 



Декоративно-прикладное искусство 113 

Хореография 117 

Музыкально-теоретические дисциплины 118 

Администрация 316 

7. Зам.директора по ВР Максимовой И.И. составить скользящее расписание 

занятий. 

8. Все занятия в соответствии с расписанием проводить в закрепленном за каждым 

объединением кабинете. 

9. Все массовые мероприятия в МБУ ДО «Лицей Искусств»  запретить до 31 

декабря 2020 года. 

10. Педагогическим работникам МБУ ДО «Лицей Искусств» во время перемен 

проводить проветривание кабинетов в соответствии с графиками. 

11. Уборщицам служебных помещений, педагогическим работникам: 

 ежедневно проводить обеззараживание помещений (кабинетов)             

согласно графикам; 

 ежедневно контролировать наличие в каждом кабинете антисептических 

средств для обработки рук; 

 ежедневно проводить сквозное проветривание до занятий и после занятий в 

соответствии с имеющимися графиками; 

 проводить уборку кабинетов после окончания занятий, обработку 

контактных поверхностей в то время, когда обучающиеся временно покидают 

кабинет; 

12. При посещении МБУ ДО «Лицей Искусств» родителям (законным 

представителям) использовать средства индивидуальной защиты (маски и 

перчатки) и бахилы. 

13. Директору МБУ До «Лицей Искусств» довести приказ до работников школы. 

14. Преподавателям довести приказ до 1 сентября 2020 года до сведения 

обучающихся и систематически добиваться его неукоснительного исполнения. 

15. Преподавателям довести приказ до 1 сентября 2020 года до сведения 

родителей (законных представителей). 

16. Инженеру Дудоладову Н.Н. разместить приказ  на официальном сайте МБУ 

ДО «Лицей Искусств». 

17. Зам.директора по ВР Максимовой И.И. довести данный приказ до сведения 

работников МБУ ДО «Лицей Искусств» в части их касающейся. 

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО «Лицей Искусств»                               Иванова И.Э. 

 
С приказом ознакомлены: 

________ Максимова И.И. 
________ Дудоладов Н.Н. 

01.09.2020г.  

 


	ПРИКАЗ

